

CONCEPTOS	CERTIFICACIÓN 1-15MAYO DE 1928		CERTIFICACIÓN 2-15 JULIO DE 1928		CERTIFICACIÓN 3-23 SEPT DE 1928		CERTIFICACIÓN 4-3 DICIEMBRE DE 1928		CERTIFICACIÓN 6-20 ABRIL DE 1929		CERTIFICACIÓN 7-17 JUNIO DE 1929	
	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL
MOVIMIENTO DE TIERRAS												
M3 desmonte general	13.500,00	44.550,00				58.971,00		14.421,00				
M3 transporte en vagoneta	7.500,00	3.750,00				5.873,81		2.123,81				
IGLESIA MAYOR												
M3 apertura de zanjas para cimientos	149,69	673,71										
M3 hormigón de cemento armado para cimientos	60,75	7.897,50										
M3 hormigón de cemento para campanario	46,04	9.668,40										
M3 hormigón de cemento armado en riostras	12,23	1.589,90	4.428,09			2.838,19	7.646,03	4.807,84	10.426,30	2.780,27		
M3 hormigón de refuerzo				103,06		5.379,73	10.914,54	5.534,81				
M3 fábrica de ladrillo									21,07	1.422,22		
M2 tabiques de ladrillo									15,55	116,62		
M3 encofrado				709,90		4.969,30	9.332,82	4.363,52	10.357,97	1.025,15		
PIEDRA ARTIFICIAL HASTA 10M ALTURA												
M2 sillería de paramentos almohadillados								6.723,41	7.205,60			
M2 sillería de paramentos lisos									11,58	237,39		
M3 piezas en ángulo								1.063,80	1.513,00			
M3 Dentillones								132,75				
M3 Moldura lisa con resaltos								2.670,75	3.960,00	1.289,25		
M3 Moldura con adornos escultóricos								679,25	748,50	69,25		
M3 Moldura con relieves escultóricos											6,77	2.031,00
PIEDRA ARTIFICIAL SUPERIOR A 10M												
M3 Piezas ángulo								1.734,00				
M3 Moldura lisa con resaltos								3.672,00	4.108,20	436,20		
M3 Moldura lisa sin resaltos								4.842,00	5.600,00	758,00		
M3 Voladizos simples								975,00				
M3 sillería de paramentos almohadillados								1.252,76				
Aumento del 5% por clase de piedra								1.187,28	1.373,50	186,22		
Ud Moldes								7.050,00	7.650,00	600,00		
COLOCACIÓN DE PIEDRA -10M												
M2 sillería de paramentos almohadillados			118,29	1.182,90	2.795,60		1.612,70	3.122,50		326,90		
M2 sillería de paramentos lisos											212,00	2.125,40
M3 piezas en ángulo			7,09	212,70								
M3 Dentillones			0,59	17,70								
M3 Moldura lisa con resaltos			5,80	292,00								
M3 Moldura con adornos escultóricos											18,26	4.108,30
M3 Moldura con relieves escultóricos											31,07	6.214,50
COLOCACIÓN DE PIEDRA + 10M												
M3 Piezas ángulo, moldura con y sin resalto								660,20	3.112,20	2.452,00		
M3 Sillería de paramentos almohadillados								520,90				
KG cerrajería								199,50				
M3 carpintería de armar										2,77	9.702,30	
M2 cubiertas madera inclusive										424,90	12.747,50	
ML canales de zinc										11,60	92,80	

	CERTIFICACIÓN 1-15MAYO DE		CERTIFICACIÓN 2-15 JULIO DE		CERTIFICACIÓN 3-23 SEPT DE		CERTIFICACIÓN 4-3 DICIEMBRE		CERTIFICACIÓN 6-20 ABRIL DE		CERTIFICACIÓN 7-17 JUNIO DE	
CONCEPTOS	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL
CARPINTERIA DE TALLER												
M2 Puertas exteriores con entablados pero de									24,28	1.821,00		
M2 Puertas con plafones pequeños o relieves									0,68	51,00		
M2 Puerta vidriera con postigos de plafones									5,34	293,70		
CASA AYUNTAMIENTO												
M3 Apertura de zanjas para cimientos	75,95	341,77										
M3 excavación para tuberías de desagüe	12,00	54,00										
M3 Hormigón para relleno de cimientos	75,95	2.796,47										
M3 fábrica de ladrillo			10,20	688,55								
M3 Piedra artificial	139,86	18.881,10	23.214,60		4.333,50	23.214,60	18.881,10					
M3 Piedra artificial en interiores no vista	307,56	18.453,60	22.520,00		4.066,40	22.520,40	18.454,00					
M3 Piedra artificial de decoración	31,91	8.774,97	12.071,67		3.296,70	12.070,10	8.773,40					
M3 Porcentaje para el suministro y colocación de	89,85	5.369,04	6.567,60		1.198,56							
M3 colocación de piedra artificial	171,77	8.588,45	10.792,85		2.204,40	10.792,85	8.588,45					
ML peldaños de piedra artificial				70,00	875,00							
M2 de techos con vigas, jácenas y soleras	372,21	8.300,29	12.311,38		4.011,09	12.311,38	8.300,29					
M2 Estucado									200,00	1.200,00		
M2 tabiques				404,33	2.223,81							
M2 Bóvedas de escalera				33,34	416,75	766,62	349,87					
M2 Pavimentos principales									374,25	6.437,10		
M2 Pavimentos secundarios									626,12	6.574,00		
M2 Cubierta con sus accesorios				486,00	14.580,00							
UD armaduras				4,00	3.240,00							
M2 Techos gran salón							14.300,00					
M2 Galería							840,00		22.400,00		21.560,00	
ML artesonado vestibulo	107,25	3.753,75					3.753,75					
ML Galería principal										27,50	1375	
ML Pasadizos 1 piso casetonados										40,00	840	
ML Pasadizos 2 piso salón Museo										177,00	1066	
ML cruja posterior, W.C, lavabos, etc.										50,00	237	
ENLUCIDO PAREDES INTERIORES												
M2 Planta baja								800,00	720,00			
M2 Piso primero								1.242,50	118,25			
M2 Piso segundo								702,00	631,80			
ML Alero con cartelas madera fondo decorado								90,00	6.750,00			
ML friso								36,00	1.260,00			
CARPINTERIA DE TALLER												
M2 puertas de una hoja sencillas							1.431,36					
M2 puertas medias sencillas							1.009,80					
M2 lavabos planta baja guardia									11,00	605,20		
M2 Puertas exteriores							459,00					
M2 Puertas salón y despacho							3.420,00					
M2 acceso servicio y galerías salón							907,50					
M2 ventanas con póstigo piso 1							336,00					
M2 Piso 2 y planta baja							5.118,60					
ML Ventanales							4.282,80					
ML Rodapié escalera principal										46,00	690,00	
M2 estantería y guardarropía										12,50	1.750,00	
M2 Cerrajería							1.050,00					
ML barandillas								31,00	1.395,00			
ML escalera de servicio										31,00	1.395,00	
M2 vidriería										118,02	1.534,46	
INSTALACIÓN SANITARIA												
UD planta baja w.c										5,00	350,00	
UD Lavabos										3,00	360,00	
UD Urinarios										5,00	375,00	
UD planta 1 w.c										1,00	120,00	
UD lavabos										4,00	480,00	
UD urinarios										5,00	375,00	
UD planta 2 w.c										1,00	70,00	
ML tuberías verticales de hierro										49,00	857,50	
Instalación agua acometida									P.A		200,00	
ML lampistería										65,00	520,00	
Grifos, raccords, empalmes											350,00	
UD instalación especial incluso la cocina habitació										1,00	250,00	

	CERTIFICACIÓN 1-15MAYO DE		CERTIFICACIÓN 2-15 JULIO DE		CERTIFICACIÓN 3-23 SEPT DE		CERTIFICACIÓN 4-3 DICIEMBRE		CERTIFICACIÓN 6-20 ABRIL DE		CERTIFICACIÓN 7-17 JUNIO DE	
CONCEPTOS	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL
MONASTERIO ROMÁNICO												
M3 excavación de zanjas para cimientos	34,04	153,19										
M3 relleno de cimientos con hormigón corriente	34,04	1.253,43										
PIEDRA ARTIFICIAL												
M3 Paramentos exteriores de fachada	128,41	16.051,12	19.819,50		3.768,38							
M3 Muros interiores	80,51	12.076,35	14.294,11		2.217,76							
M3 iglesia	41,32	5.165,12	6.185,75		1.020,63							
M3 Parte no vista de muros interiores	94,79	5.687,52	14.294,10		8.606,58							
M3 Porcentaje de piedra artificial para enlace de pa	69,00	4.140,36	4.777,50		637,14							
M2 Pavimentos									494,70	2.964,50		
M2 Piedra artificial de decoración claustro	1,19	356,40	2.311,50		1.955,10							
UD Moldes	1,00	50,00										
M3 Puerta principal	1,35	471,80										
UD arquerías	2,99	598,80										
UD Moldes	7,00	350,00										
M3 ventanas sobre puertas				0,84	252,00							
UD moldes				2,00	100,00							
M3 puerta del claustro				0,38	112,50							
UD Moldes				1,00	50,00							
M3 campanario y cimborio				1,48	441,60							
M3 colocación de la piedra artificial de decoración	7,71	231,15	392,11		160,96							
M3 campanario y cimborio									1,47	441,60		
M2 colocación de la piedra artificial en paramento	1.703,29	8.516,45										
M2 techumbres, madera inclusive				594,90	20.798,75							
M2 yesería claustro, galería e iglesia				202,50	2.430,00	6.896,76		4.466,76				
HERRERÍA												
KG hierro para arriostrar campanario								696,00				
M2 carpintería de taller								705,20				
M2 vidriería									0,55	3,85		
MURALLAS Y TORRES												
M3 excavación de zanjas para cimientos	132,46	596,07	917,28		321,21							
M3 hormigón de cimientos	211,27	7.778,96	10.950,00		3.171,04							
M3 hormigón de cemento en muros	119,51	6.238,42	11.674,00		5.435,58							
M3 hormigón de cemento armado en cimientos	48,29	10.140,90										
M3 hormigón de cemento armado en muros para r	241,77	12.620,30				17.971,50		5.351,20				
HORMIGÓN DE CEMENTO ARMADO												
M3 en carreras				33,44	4.347,00							
M3 en riostras				26,41	3.433,30	9.179,30		5.746,00				
M3 en pilares				68,86	8.947,90							
M3 en cuchillos				7,77	1.631,70							
M3 fábrica de ladrillo				104,79	7.073,33							
M2 tabiques de ladrillo revocados				578,47	3.181,59							
M2 revocados con mortero de cal grasa				1.647,90	3.295,80	3.390,92		95,12				
PIEDRA ARTIFICIAL HASTA 10 M												
PUERTA DE SAN VICENTE												
M2 sillería de paramentos almohadillados				673,60	16.200,08							
M2 sillería de paramentos lisos				118,00	2.419,00							
M3 piezas en ángulo				6,22	933,00							
aumento del 5% por clase de piedra					977,60							
Ud moldes				32,00	1.600,00				2.950,00		1.350,00	
PUERTA DE MONTBLANCH												
M3 sillería en paramentos lisos				32,42	4.052,50							
M3 sillería de piezas en ángulo				20,17	3.025,50							
M3 dovelas y bóvedas				21,67	782,28							
UD moldes				3,00	150,00				450,00		300,00	

	CERTIFICACIÓN 1-15MAYO DE		CERTIFICACIÓN 2-15 JULIO DE		CERTIFICACIÓN 3-23 SEPT DE		CERTIFICACIÓN 4-3 DICIEMBRE		CERTIFICACIÓN 6-20 ABRIL DE		CERTIFICACIÓN 7-17 JUNIO DE	
CONCEPTOS	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL
PIEDRA ARTIFICIAL + 10M												
PUERTA DE SAN VICENTE												
M2 sillera de paramentos almohadillados									424,00	10.197,00		
M2 sillera de paramentos lisos						4.756,30						
M3 piezas en ángulo						1.754,30			5,61	841,00		
aumento del 5% por clase de piedra									19.569,11	978,45		
M3 voladizos simples									0,66	132,00		
M3 elementos aislados									36,70	7.340,00		
PUERTA DE MONTBLANCH												
M2 sillera de paramentos almohadillados									11,46	1.719,00		
M2 sillera de paramentos lisos						3.611,20						
M3 voladizos simples						302,00			1.337,30	1.035,30		
COLOCACIÓN DE PIEDRA HASTA 10 M												
M2 sillera paramentos lisos almohadillados, dovel						10	85,30					
M2 sillera piezas en ángulo y paramento liso						813,27	8.132,45					
COLOCACIÓN PIEDRA ARTIFICIAL +10 M												
M2 Sillera almohadillada y lisa							4.847,00					
M3 Piezas ángulo, voladizos simples, etc.							1.764,30					
M2 estucados							1.973,15					
M2 encofrado							31.170,72					
CIMENTOS Y MURO												
M3 excavación de zanjas para cimientos			627,11	2.822,00	3.252,28		430,28	3.708,00	455,72			
M3 hormigón de cimientos			724,56	26.678,30	30.199,80		3.521,50	33.927,28	3.727,48			
M3 hormigón de cemento en muros			790,84	41.281,84	48.301,20		7.019,36	52.301,96	4.000,76			
M2 encofrados			819,00	5.733,00	8.444,17		2.711,17					
ESTRUCTURA GENERAL												
M3 hormigón de cemento armado en pilares			260,73	33.894,90	51.309,70		430,28	62.025,00	10.715,30			
M2 bóvedas tabicadas							3.521,50			96,91	1.211,37	
M3 hormigón de cemento en riostras y jácenas			215,34	45.221,40	71.029,00		25.807,60	86.523,50		93.856,00	7.332,50	
M2 techos practicables			1.268,85	28.295,36						43.061,00	14.765,64	
M3 fabrica de ladrillo			250,00	16.875,00	34.459,42		17.584,42	45.501,60	11.042,18			
M2 tabiques de ladrillo revocados							3.754,30	6.711,40				
M2 encofrado			5.279,47	36.956,29	56.028,42		19.072,13	69.221,60	13.193,18			
EDIFICIOS												
M3 Hormigón para regreso de paredes			138,78	7.244,32	9.751,00		2.506,68					
M3 fábrica de ladrillo			243,51	16.436,93	36.891,45		20.454,52	45.561,82	8.670,37	53.493,00	7.931,18	
M2 tabiques de ladrillo revocados			1.798,88	15.290,48	23.122,50		7.832,02	24.785,60	1.663,10	55.421,00	30.635,40	
M2 revoques con cal grasa			932,98	1.865,96	3.847,20		1.981,24	5.548,30	1.701,10	6.935,00	1.386,70	
M2 estucado			74,73	448,38						803,47	4.820,82	
M2 bovedillas en voladizos			7,30	91,25	233,75		142,50					
M2 encofrados			820,49	5.743,43	7.896,30		2.152,87					
M2 bóvedas tabicadas										38,77	484,63	
M2 carpintería de armar			8,89	3.111,50	13.961,30		10.849,80	22.533,00	8.571,70	80.234,00	57.701,00	
CARPINTERIA DE TALLER												
M2 ventanas y vidrieras de hojas sin póstigos							182,80	7.312,00	14.681,20		7.369,20	
M2 hojas de vidrieras fijas							294,70	11.198,60	17.090,12		5.891,52	
M2 puertas con plafones pequeños							64,67	3.556,85	14.122,90		10.566,05	
M2 puertas exteriores con entablados moldeados							207,40	15.560,00	33.427,80		17.867,80	
M2 puertas con decoración rica							36,31	2.904,80	6.166,30		3.261,50	
M2 puertas fijas con plafones pequeños							7,50	210,28	512,68		302,40	
M2 ventanas vidrieras con postigos de plafones							78,15	4.689,00	8.282,40		3.593,40	
M2 Puertas de plafones grandes con moldura							3,63	152,46	312,50		160,04	
M2 Puertas exteriores con entablado moldeado							2,41	120,50	11.241,00		11.120,50	
M2 Puertas de postigos con molduras clavadas							1,32	23,76			71,00	
M2 pavimentos de hormigón										3.344,91	20.069,30	
M2 pavimentos de losas de alfarería										493,56	5.083,35	
M2 pavimentos de losas de cemento										97,96	1.665,00	
ML peldaños											6.711,50	
M2 enlucido con yeso										298,60	2.986,00	9.697,50
M2 cieloraso de uralita con elistonado										9.997,60	8.997,30	
KG vigas de hierro laminadas doble T										3.893,50	7.082,30	
M2 techo liso clavado sobre listones										312,22	249,77	
M2 revestimientos de rasilla de Valencia										99,60	597,60	
										29,72	371,50	

	CERTIFICACIÓN 1-15MAYO DE		CERTIFICACIÓN 2-15 JULIO DE		CERTIFICACIÓN 3-23 SEPT DE		CERTIFICACIÓN 4-3 DICIEMBRE		CERTIFICACIÓN 6-20 ABRIL DE		CERTIFICACIÓN 7-17 JUNIO DE	
CONCEPTOS	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL
PIEDRA ARTIFICIAL HASTA 10 M												
M3 de sillería de paramentos lisos			1.673,98	14.228,83	56.893,30	42.664,47						
M3 de sillería de paramentos almohadillados			139,54	3.355,93	13.012,50	9.656,57						
M3 sillería de piezas en ángulo						51.990,00						
M3 moldura lisa sin resaltos			93,15	18.630,00	30.645,50	12.015,50						
M3 moldura lisa con resaltos			35,14	7.907,40	20.596,30	12.688,90						
M3 elementos aislados en columnas, capiteles						11.192,60						
M3 voladizos compuestos						910,25						
M3 molduras con elementos escultóricos						2.213,00						
M3 relieves escultóricos y de poco saliente						11.391,30						
M3 molduras con ornamentación simple						405,00						
M3 Voladizos simples			1,61	402,25		2.655,00						
M3 elementos aislados en columnas y cartelas			3,72	928,75		927,50						
M3 molduras con adornos escultóricos			0,31	76,25		720,50						
M3 molduras con resaltos (jambas,dinteles)			4,17	1.044,00		1.045,00						
M3 molduras sin resaltos (cornisas)						672,75						
M3 capiteles con adornos escultóricos						255,75						
M3 elementos aislados de relieves escultóricos						576,00		3.224,00		2.648,00		
M3 molduras con relieves escultóricos						114,00						
M3 escudos			6,38	1.912,50								
PIEDRA ARTIFICIAL A + 10M												
M3 Moldura lisa sin resaltos									44,47	8.894,00		
M3 Moldura lisa con resaltos									35,60	8.019,00		
M3 Voladizos simples									9,51	2.265,00		
M3 moldura con adornos escultóricos									2,31	635,25		
Ud Moldes			629,00	31.450,00				99.450,00		68.000,00		
Aumento del 5% por clase de piedra				4.415,44	10.672,00	6.256,56						
Aumento del 10% por clase de piedra				193,07	672,50	479,43						
Aumento del 25% por clase de piedra				4.108,55								
COLOCACIÓN DE PIEDRA ARTIFICIAL -10M												
M3 sillería de paramentos lisos y almohadillados			1.673,98	16.739,80				43.090,03		26.350,23		
M3 piezas en ángulo			176,68	5.300,40				25.709,00		20.408,60		
COLOCACIÓN DE PIEDRA + 10M												
M3 Piezas ángulo, moldura con y sin resalto									50,00	4.574,00		
PORCENTAJE DE PIEDRA ARTIFICIAL												
M3 de sillería de paramentos lisos								13.865,99	15.139,00	1.273,01		
M3 de sillería de paramentos almohadillados								2.942,60				
M3 sillería de piezas en ángulo								11.902,50	13.230,00	1.327,50		

	CERTIFICACIÓN 1-15MAYO DE		CERTIFICACIÓN 2-15 JULIO DE		CERTIFICACIÓN 3-23 SEPT DE		CERTIFICACIÓN 4-3 DICIEMBRE		CERTIFICACIÓN 6-20 ABRIL DE		CERTIFICACIÓN 7-17 JUNIO DE	
CONCEPTOS	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL	UNIDAD	PRECIO TOTAL
M2 superficie de cubiertas			3.815,16	97.477,34	175.209,38		77.732,04	252.395,93		174.663,89	273.574,32	21.178,39
ML canales de zinc									303,55	2.428,40		
ML tubos de zinc									87,15	784,30		
ML tubos de hierro									48,00	480,00	826,00	346,00
TUBERIAS DE DESAGÜE												
M3 excavación para tuberías						758,57	3.413,56	3.819,60		406,04		
ML cloaca 35x60	137,00	4.110,00										
ML albañal de 17x25	129,00	1.419,00										
ML albañal de 25x45	241,00	1.928,80										
UD pozos de registro						19	4.750,00	6.000,00		1.250,00		
CERRAJERÍA												
KG balcones, antepechos, motivos simples									12.698,00	22.221,50	32.119,00	9.897,50
KG rejas, cartelas, motivos simples									3.297,00	8.242,50		20.587,50
KG barandas escalera											1.713,00	3.254,00
KG cruz forjada											20,00	70,00
VIDRIERÍA												
M2 vidrio claro corriente											398,76	2.791,32
M2 cristales privilegiados											14,81	266,58
CONDUCCIONES DE AGUAS												
ML Tubería de 80											295,00	5.162,50
ML tubería de 40											1.029,00	9.261,00
UD bocas de riego											53,00	2.650,00
UD válvulas de 40											28,00	1.456,30
UD válvulas de 80											3,00	266,00
UD zapillones para boca de riego											53,00	715,50
UD trapas para válvulas de 80											3,00	330,00
UD trapas para válvulas de 40											28,00	243,00
M3 excavación en zanjas											635,52	2.700,96
PAVIMENTO DE CALLES Y PLAZAS												
M2 pavimentos cascotes											2.703,38	8.650,82
M2 pavimento de hormigón árido											3.457,56	17.287,80
M2 pavimento de losas de cemento											1.450,80	24.948,30
M2 pavimento de losas de alfarería											578,49	5.958,35
M2 pavimento de canto rodado											498,74	7.730,47
ML peldaños de piedra imitada											596,35	5.963,50
INSTALACIÓN ELÉCTRICA												
partida alzada conductores, zanjas, alumbrado.											P.A	53.181,25
SANITARIOS												
UD Lavabo de pedestal											1,00	350,00
UD Lavabo corriente											36,00	4.320,00
UD lavabo civil											2,00	200,00
UD W.C											36,00	2.520,00
UD urinarios											33,00	18.540,00
UD urinarios capilla											1,00	75,00
accesorios tubería instalaciones												6.259,35
UD turcas											5,00	700,00

aumento del 15% por beneficio industrial